[image: Герб п. Пионерский]
Ханты - Мансийский автономный округ – Югра
Советский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПИОНЕРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
(проект)
«___» ___________ 2025 г.                                                                                                 № ____

О внесении изменений в Приложение к постановлению
Администрации городского поселения Пионерский
от 29.03.2024 № 101 «О Порядке предоставления
жилых помещений муниципального специализированного
жилищного фонда городского поселения Пионерский»

В целях исполнения перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам встречи с главами муниципальных образований в рамках второго Всероссийского муниципального форума «Малая родина – сила России» от 29.05.2025 №Пр-1223, учитывая рекомендации Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 12.08.2025, письма Департамента государственной гражданской службы, кадровой политики и профилактики коррупции Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 22.10.2025 № 36-Исх-660

1. Внести в Приложение к  постановлению Администрации городского поселения Пионерский от 29.03.2024 № 101 «О Порядке предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда городского поселения Пионерский» следующие изменения и дополнения:
1.1. Раздел 2 дополнить пунктом 2.8 следующего содержания:
«2.8. Участникам и ветеранам специальной военной операции в соответствии с настоящим Порядком служебные жилые помещения предоставляются в первоочередном порядке».
1.2. Пункт 3.2 раздела 3 дополнить подпунктом 11) следующего содержания:
«11) документы, подтверждающие отнесение гражданина к категории, указанной в пункте 2.8 раздела 2 настоящего Порядка.».
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Пионерский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Пионерский.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника юридического отдела Лисицину Наталию Геннадьевну.

[bookmark: _GoBack]Глава городского поселения Пионерский                                                                   В.С. Зубчик
image1.jpeg